
   

[1] 
 

2016年 5月 3日（火） 
室内自転車競技の選手・関係者 各位 

日本室内自転車競技連盟 
会長	 妙中義之 

 
 

連盟加盟制度・賛助会員制度の新設 
 
昨年度の全日本選手権でもお伝えしましたが、近年スポンサー企業様の減少などにより計画事業の実施

が財政的に大変厳しくなっております。この状況をいかに再建し、室内自転車競技の活動に参加してい

ただいている選手の皆さんに、より高いサービスを持続的に提供できるようにするかというところを連

盟内で議論してまいりました。 
 
今月行われた理事会にて、具体的な試算に基づいた新しい案として、これまでのクラブ登録料に代わり、

連盟加盟料という形で選手の皆様にも負担をお願いすることになりました。これまでに比べて負担は増

すわけですが、海外への遠征・合宿参加への支援や、大会内容の充実を図ることなど、連盟を挙げて活

動することも確認されておりますので、何卒ご理解・ご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。 
 
なお、上記に合わせて、賛助会員制度も次ページのとおり、発足させますので、選手だった皆様はもと

より、室内自転車競技を様々な形で支援・応援してくださっている皆様におかれましては、是非ご

検討のほど、よろしくお願いいたします。 



   

[2] 
 

記 

連盟加盟制度  

(1) 受付期間	 2016年 5月 1日（日）～2016年 5月 31日（火）、以後状況に応じて対応します。 
(2) 有効期間	 申請時〜2017年３月 31日（金） 
(3) 申請方法	 申請用エクセルに必要事項を記入、下記宛先にメールし、連盟加盟料を送金願います 
	 	 	 	 	 	 	 ※申請用エクセルが開けない方は添付 PDFを印刷、記入の上、下記宛先に郵送願います 
(4) 申請料金	 社会人・大学院生	 10,000 円、学生	 5,000 円  
	 	 	 	 	 	 	 ※昨年までのクラブ登録料は廃止となったため不要です 
(5) 申請宛先	 連盟事務局 阪本博美 

・	 hiyoko_717@yahoo.co.jp 
・	〒556-0014	 大阪市浪速区大国 3-9-15-601 

(6) 送金宛先	 みずほ銀行	 神戸支店	 普通	 1550102	 日本室内自転車競技連盟 
・	口座振込のみですので、現金・書留での申請はご遠慮願います 
・	送金が確認できない場合は JFICが主催・主管する事業への出場・参加はできません 
・	選手名もしくはクラブ名で送金願います 

	 	 	 	 	 	 	 ・ 送金名と選手名が異なる場合は申請時にその旨をお知らせください 
 

賛助会員制度  

(1) 受付期間	 年間を通じ随時受付 
(2) 会員期間	 お申し込み時より年度末（2017年３月 31日（金））まで。 
(3) 申込方法	 申込用エクセルに必要事項を記入、下記宛先にメールし、会員費を送金願います 
	 	 	 	 	 	 	 ※申込用エクセルが開けない方は添付 PDFを印刷、記入の上、下記宛先に郵送願います 
(4) 会員費	 	 1口	 5,000 円  
(5) 申込宛先	 連盟事務局 阪本博美 

・	 hiyoko_717@yahoo.co.jp 
・	〒556-0014	 大阪市浪速区大国 3-9-15-601 

(6) 送金宛先	 みずほ銀行	 神戸支店	 普通	 1550102	 日本室内自転車競技連盟 
・	口座振込のみですので、現金・書留での申請はご遠慮願います 
・	お申込者名で送金願います 
・	送金される方とお申込者のお名前が異なる場合は申込時にその旨お知らせください 

(7) 会員特典	 以下を予定しています 
・	年 2回の活動報告を送付いたします（8〜９月・1〜２月） 
・	配信は原則電子媒体のみ、希望者には郵送します 
・	 1〜２月の配信には JCF広報誌シクリスムエコー（全日本結果掲載号）も含みます 

以上 


